
diário oficial Nº 34.973   117Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/CGMP, 
por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada ASSOC. PARAEN-
SE DE DESENV. SÓCIO CULTURAL - APADESC, CNPJ nº 08.821.848/0001-
93, referentes ao ano-calendário 2013.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799512
ATO Nº 134/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 002630-110/2014
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E 
ASSOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição 
Federal, arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segundo 
c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/CGMP, 
por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada CENTRO SOCIAL 
E CULTURAL DR. OSVALDO MELO, CNPJ nº 04.141.990/0001-39, referen-
tes ao ano-calendário 2013.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799496
ATO Nº 133/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 000592-110/2015
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E 
ASSOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição 
Federal, arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segundo 
c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/CGMP, 
por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada FEDERAÇÃO DAS 
APAES DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ nº 01.280.707/0001-61, referentes ao 
ano-calendário 2011.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799482
ATO Nº 131/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 002322-110/2014
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E 
ASSOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição 
Federal, arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segundo 
c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/CGMP, 
por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada ASSOC. BRAZIL 
COMBAT DE MIXED MARCIAL ART, CNPJ nº 11.638.579/0001-39, referen-
tes ao ano-calendário 2013.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799435
ATO Nº 121/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 002469-110/2014
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E 
ASSOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição 
Federal, arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segun-
do c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/
CGMP, por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada GRÊ-
MIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA ROSA DA TERRA FIRME, CNPJ nº 
06.056.498/0001-90, referentes ao ano-calendário 2013.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 13 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799425
ATO Nº 129/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 000822-110/2015
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E 
ASSOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição 
Federal, arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segun-
do c/c art. 4º, todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/
CGMP, por este ATO, APROVA as contas da entidade denominada INST. 
AMAZÔNICO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO URBANA E AMBIENTAL, CNPJ nº 
05.083.548/0001-66, referentes ao ano-calendário 2011.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.

Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799429
ATO Nº 130/2022 – 1ªPJTFPAISFRJE
APROVAÇÃO DAS CONTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP Nº 002653-110/2014
O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES PRIVADAS E AS-
SOCIAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e prer-
rogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, 
arts. 66 e 69 da Lei nº 10.406/2002, art. 1º, parágrafo segundo c/c art. 4º, 
todos do PROVIMENTO CONJUNTO Nº 005/2020-MP/PGJ/CGMP, por este ATO, 
APROVA as contas da entidade denominada ASSOC. PROJETO REVIVER, CNPJ 
nº 02.875.352/0001-16, referentes ao ano-calendário 2011.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ato publicado.
Belém, 06 de maio de 2022.
Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações
de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 799431
PORTARIA Nº 0303/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

2111/2020 ARIANNE BRITO CAL ATHIAS 2018/2019 07 a 
22/01/2020 15/01/2020 08

50791/2019 BRENO INACIO GAIOSO 2018/2019 18/11 a 
07/12/2019 03/12/2019 05

121777/2022 BRUNA FALESI SABINO DE 
OLIVEIRA 2021/2022 02 a 

31/05/2022 13/05/2022 19

35429/2018 DANILO CESAR REGIS 
ALMEIDA 2014/2015 23 a 

28/07/2018 27/07/2018 02

11677/2020 ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 2019/2020 25/03 a 
23/04/2020 25/03/2020 30

140803/2021 KARINE FARIAS PURCELL DA 
COSTA 2019/2020 10/01 a 

08/02/2022 10/01/2022 30

11316/2020 KARLA KARIME VASCONCELOS 
GUERREIRO 2019/2020 23/03 a 

21/04/2020 23/03/2020 30

34601/2019 LUIZA TABOSA LOUREIRO LIMA 2018/2019 08/07 a 
06/08/2019 22/07/2019 16

33751/2019 MARIA SYLVIA NEGRAO RO-
DRIGUES OLIVIA SANTOS 2018/2019 08/07 a 

06/08/2019 15/07/2019 23

8624/2020 MILTON RODRIGUES DE 
CARVALHO 2019/2020 02 a 

31/03/2020 02/03/2020 30

42977/2019 THADEU MARIANO MENEZES 
DE ABREU 2018/2019 19/09 a 

18/10/2019 25/09/2019 24

121951/2022 VERA REGINA CAMPOS SERRA 2021/2022 02 a 
31/05/2022 16/05/2022 16

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 16 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 799415
PORTARIA Nº 0304/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

52682/2019 ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA 2018/2019 20 07 a 26/01/2020

51047/2019 AMANDA MORAES DA CUNHA 2018/2019 12 22/01 a 
02/02/2020

48655/2019 ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 2018/2019 10 07 a 16/01/2020

2111/2020 ARIANNE BRITO CAL ATHIAS 2018/2019 08 27/02 a 
05/03/2020

45550/2019 BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS 2017/2018 09 21 a 19/10/2019

5774/2020 CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJIYAMA 2019/2020 15 27/02 a 
12/03/2020

125004/2020 ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 2019/2020 30 16/11 a 
15/12/2020

51411/2019 EVANDRO DIAS DA SILVA NETO 2018/2019 16 15 a 30/01/2020


